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Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
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Site Stebėtinas laikrodis Tiktai 33.75
Gražiausias amerikoniškas laikrodis, 

gražiai engreiveruotas dnbe'tavai pa
auksuotas kotu užsukamas gvaran* 
luotas ant 20 metų. Prislunčlam. 
0. O. D. 83.75 ir prisiuntimo kaštai 
su pavelijimu pažiūrėti. Jeigu pabran
gus gali sugažint mus kaštais. Kas už
simoka iškalno, męs duodame extra pui
kų žiedę uždykę ir prisiunčiamo prekes 
apsaugotas. Duodame uždyka laikrodė
lį kas perka šešis po 22.50c. Tik reikia 

Ipranešti vyriškę ar moteriškę laikrodėlį 
■ nori gauti. Prie kiekvieno laikrodėlio 

duodame gražų lenciūgėlį.
PETERS & CO. CHICAGO, ILL'

Daktaro Stankaus Sanatorium
Vienatinis Lietuvis Daktaras Philadelphijoje?
Gydo visokias ligas vyrų, moterų, vaikų ir daro operacijas.

g jį Dr. Ignotas Stankus, po užbaig
» jĮ* F* liariško daktariško mokslo stei 

Indianos Universitete
C u a turėjimui diplomos. važiavo n 
v,S c New York Post G n 
g!r£ Medical School and lie 
c « ° kurie yra net didžiausia medicinos
** S b visoje pasauižje. čion speciališka

r daryti visokias operacijas
» a pavojingas Ir užkref

• litas. Teipgi. Ignotas Stankus buv<
B. X daktaru mieste Indianapolis, Ind.,
K* 5 tikavojos dienomis ir naktimis po
" a dispensares. Dabar jau kelintas n

daktaras Ignotas Stankus užsidėjo savo locną llgonbutj ant puikiausios gatvės Ptiila. 
deiphijoje po numeriu: 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

PADEKAVONES UZ IŠGYDYMĄ.
Aš ANTANAS FERGIS, 1117 Brandywine St., Philadelphia, dėkavoju daktarui, savo tau

tiečiui Ignotui Stankui už išgydymą manės nuo taip baisios ligos, karščio, skaudėjimo galvos, 
jautimo šalčio su prakaitavimais, skaudėjimo vidurių ir abelno nusilpnėjimo. Steponas Ba- 
ranauskis, 816 So. Eront St., Philadelphia, Pi Per keliat) metu jaučiau negerumą gerklėje, o 
prieš atmainą oro net ir skausmą. Ant galo ii karto pradėjo tinti kaklas, gelti galva ir pasikė
lė didis karštis. Dr. Stankus po sustabdymo karščio, padarė man operaciją savo ligonbutyje 
ant gerklės ir dabar jokio negerumo grrklėje nejaučiu ir esu sveikas. Franciškas SkVerne vi 
čia. 12 Reed St.. Philadelphia, sako, taip daug daktarų atlankiau, bet nėvienas manes negalėjo 
išgydyti, kuomet atsišaukiau į Dr. Stankaus ligonbutį, likaus į trumpą laiką visiškai išgydytas. 
Konstantinas Mežys. 223 Reed St., Philadelphia, likos išgydytu nuo gėlimo galvos, negirdėjimo 
ir tekėjimo iš ausų. Ona Kačinskienė, 2636 Madison St. ir Valerija Kačinskienė, 3252 Tilton St 
Philadelphia, abidvi likos išgydytos nuo skaudėjimo galvos, nedirbimo ir užkietėjimo vidurių, 
skaudėjimo nugaros is po širdžia. Franciškas Szarka. 1531 Wood St, Philadelphia, Pa., turė
jau ronas ant kairios kojes, kitur negalėjau išsigydyti, bet daktaras Ignotas Stankus išgydė tas 
ronas savo ligonbutyje j trumpą laiką. M. Belogrivecas, 52 Lanchester St, Montreal, Que., 
Canada, rašo taip: dėkavoju daktarui Ignotui Stankui už prisiuntimą gyduolių, katros išgydė 
mane nuo skaudėjimo paširdžių, skaudėjimo galvos, gėlimo nugaros, kosulio ir sunkaus kvė
pavimo. Tokių padėkavouių yra šimtai ir visų čion sutalpinti yra negalima. Tos padėkavonės 
yra patalpintos su pavelijimu pačių pacientų, o kitos yra užlaikomos didžioj slaptybėje.

Daktaras Ignotas Stankus parašė daktariškų knygų apįe džiovų, o neuž
ilgo parašys apie visas ligas ir išleis po vardu Knyga Medicinos. Dabartinė ta 
knyga yra labai naudinga del sergančių kaip tikru! Ir teisingai gydytis, O 
sveikiems kaip nuo tos pavojingos ligos apsisaugoti. Kaina 
tos knygor 25c. Pinigus galima prisiųsti pačtos ženklialiais (stampomis). Visuomet reik kreip
tis tiesiog j Daiėtai’O Stankaus llgont7Iįt| ant šito tikro adriso. taip:

Dr. Ignatius Stankus
1210 S. Broad Street, Philadelphia, Pa.

Ofiso valandos: Iš ryto nuo 9 iki 11. Po pietų nuo 2 iki 4 ir vakarais nuo 7 iki 8 vaL 
Nedėliomis nuo 9 iki 1! vai. ryto ir nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

—^Didžiausia Krautuvė1*-
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgl visokių religiškų daiktų. Kas non 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 

ri| kataliogę, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.
Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę", tas gaus knyga „Basauavi 

čiaus pasakos" vertės 81.50, arba by kokia iš mano kataliogo knyg}, . 
veitės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass. ■

&

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:
Prezidentas M. A. Norkūnai, 162 Prospect St., Lawrence. Mass.
Dvasiškas vadovas Kun. V. Kudirka, Edvardville, Pa.
Sekretorius Jonas Valukonis, 261 W. Broadway, South Boston, Mass.
Kasjerius Paulius P, Mikalauckas, 248 W. Fourth St,, Bo. Boston, Mass.

Užsirašykit Žvaigždę
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I
Rusiškai-Amerikoniška Linija

Betarpinis susinešimas tarp Rusijos ir Amerikos 
ant didžiausių geriausių ir greičiausių Rusiškų Pačta- 
vų, naujų, su dviem šriubais garlaivių:

RUSSIA — 16.000 tonu.KURSK — 13.500 tonu.
CZAR — 13.000 tonu.

IN LIEPOJU 
in u dienų

Be persėdimo
TANKUS IŠPLAUKIMAI
PERVAŽIAVIMO KAINA:

Iš Liepojaus į New Yorką — — — — 
Primokant $4 pagalvinių taksų

Antra klesa — — — — — — — —
Artesnėmis žiniomis kreipkitės pas

A. E. Johnson & Co. General Pass. Agents
27 Broadway, New York, N. Y.

Arba prie mųsų (galiotų agentų.

K

H IN ROTERDAMĄ 
In g dienas

Be persėdimo

$3500

$52.00

$

SS

Telephone 9537 Spring.
LITUVIAI, KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ !

Keliauk in Lietuvą ir iš Lietuvos
visad per

Geo. J. Bartasiaus Agentūra.
LAIVAKORTES parduoda ant drūčiausių ir 

greičiausių garlaivių netik iš New Yorko ir 
Bostono, bet ir iš visų kitų Amerikos por- 
tų, kaip tai: Philadelphia, Baltimore, Mon
treal, Portland ir Halifax.

IŠMAINO pinigus visų viešpatysčių ir išsiunčia 
pinigus visas dalis pasaulio pigiau, negu kiti.

IŠVAŽIUOJANTIEMS į Lietuvą ar kur kitur pa
rūpinant pasportus del perėjimo rūbe- 
ž i a u s ir atsakančiai prirengiant prie kelio
nės.

PASITINKAM keliauninkus ant stočių New 
Yorke ir Bostone ir suteikiam nakvynę ke
leiviams.

DAVIERNASTIS padarom pigiai ir visokias Re- 
jentališkas popieras, kaip tai: atjieškojimą 
dalių ir paskolintų ant vekselių pinigų, su 
paliudijimu Konsulo viską atliekam teisin
gai, greitai ir pigiai.

REIKALAUK Laivakorčių kainų, pažymėda
mas, iš kur ir i kur nori važiuoti į artimiau
sią ofisą.

OFISAI mūsų yra parankiausiose New Yorko ir 
Bostono vietose. New Yorke mūsų ofisas 
randasi visai šalę lietuvių bažnyčios.

Geo. J. Bartašius
558 Broome St. 261 Broadway

NEW YORK, N. Y. SO. BOSTON, MASS.

Father’s Di leisi KosulioGyduole
yra geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbą 
vartodami Fither Dilelsi’s 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, 65c. 81.00

Rekomenduojame taipogi
Father Di lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 

pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment, 
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimų 
ištęsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25 c. 
REV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N.J.
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Maironis-musų tautiško atgimimo dainius.
(Jo poetiSko darbavimosi 25 metų sukaktuvėms paminėti.)

Iš „Draugijos”

(Pabaiga.)
III.

Lieka dar pasakyti keletą žodžių apie dramatiškąjį 
Maironio veikalą: „Kur išganymas?”

Sis veikalėlis, kurį pats autorius vadina „libretto", 
neturi savyje nieko dramatiško: čia mes nerandame svar
biausio dramos elemento—veikimo. Vyriausia šios dra
mos asmuo Zonis ne veikia, bet vien rezonuoja. Visas jo 
veikimas apsireiškia „išganymo” jieškojime, kurį jis ma
no atradęs.

Sutikęs ant savo gyvenimo kelio Gražią, kurią iš pir
mo žvilgio įsimylėjęs, sušunka:

„Kas nors tu esi, gydai mano kančias!

Aš noriu tikėti.
Aš noriu mylėti,
Aš noriu per amžius vien meilę girdėti!...
Juk jau tikslo augštesnio nebus!

Užtenka vienoku kad Zonio draugas Marys paviliotų 
nuo jo numylėtinę, ir vargšas Zonis, kurs išganymą bu
vo atradęs, vėl netenka lygsvaros ir vėl j ieško naujo „iš
ganymo”.

Naują išganymą Zonis mano atradęs:
„Lygybėj, liuosybėj, brolystėj visų....

Jis nudžiugęs sušunka vargdieniams ir studentams 
rodydams naują kelią:

„Tegul-gi ir turtai, ir jungas vargų 
Bus lygus visam sutvėrimui!

Bet ir šis Zonio „išganymas” tebuvo išganymu tik iki 
tol, kol sukilę būrai vardan jo paties apskelbto obalsio:

° „Lygybė, liuosybė, brolybė”

neužmušė Milvydo, nenorėjusio pasidalinti savo tur
tais vardan viršminėto obalsio, o paties Zonio nepririšo 
prie medžio.

Vis tai gan iškalbingai pertikrino Zonį, jog „išgany
mas” ne čia. Bet kur jo jieškoti? Filosofijoj? Ne, nes

„Pati filosofija ar ne melai!”

Zonis dar ilgai būtų jieškojęs „išganymo”, jei nebūtų 
patikęs ant savo kelio Pranciškono ir vaikų, kurie jį per
tikrino, jog išganymas yra ne „meilėje”, ne „lygybėj, 
liuosybėj, brolybėj”, ne filosofijoj, bet tikėjime, nes:

„Be Dievo visur vien tik pragaras bus! 
Brolystė, lygybė—tai gražus ryšiai, 
(Žmonijai juos apskelbė Kristus seniai,) 
Tik amžiais per Dievą sutaikys visus!... 
Bet rojumi žemė nebus niekados, 
Nes žmonės—keleiviai tėvynės kitos.

Pamatinė mintis šio veikalo labai graži, labai pakili, 
bet šios idėjos apvilkimas į dramatiškąją formą mūsų 
dainiui nelabai pasisekė. Ir ištiesų, norint taip gilią, taip 
didelę mintį kaip „Išganymo” jieškojimas, apvilkti dra- 
matiškon formon, rekėjo parašyti tokį veikalą, kaip 
„Faustas”. Berods autorių teisina ta apystova, kad jis 
pats pavadino savo veikalėlį „libretto", tarytum, norėda
mas pažymėti, kad tai yra tik konspektas, planas, kuris 
gal susilauks išplėtojimo į pilnai subrendusį veikalą, kaip 
„Tarp skausmų į garbę" virto į „Jaunąją Lietuvą”. Duok 
Dieve, kad mes iš gerb. Jubiliato to neužilgo susilauktu- 
mėm. J. Gabrys.

Laiškas in Redakcija.
(Apie . pirmeivių” taktika.)

„Lietuvos Žinios”, bekariaudamos prieš mūsų kunigi
ją, kai-kada užsimano savo vėju pamuštus argumentus 
paremti faktais, tečiaus tie faktai, arčiau į anuos pažiūrė
jus, pasirodo nevien skystais, miglotais, bet ir prasčiau
siai paslėptu melu. Neturint argumentų ginčuose, leng
viausiai nusitverti už pramanymų, kurių priešingoji pusė 
negalėsianti greit ištirti. Prasti mūsų žmoneliai, sugrįžę 
iš kur toliaus — iš užjūrio ar kar uomenės, tarnystąatlikę, 
nuo Kaukazo ar kitur, gi del savo mažo apšvietimo, silp
no proto ar tinginio, nieko naujo svetur nepatyrę, mėgi
na pasigirti prieš savo draugus sodiečius kvailiausiomis 
pasakomis — pasakoja didžiausius nonsensus apie savo 
aplankytas vietas. Bet tųjų mūsų prastų bernų taktika 
suvis netinka šiek-tiek prasilavinusiam žmogui, labiau 
netinka tokia taktika laikraščiui, o dar labiaus laikraš
čiui, norinčiam atstovauti tūlą mūsų inteligentijos dalį.

Savo No. 8 šių metų „Lietuvos Žinios”, norėdamos 
diskredituoti Lietuvos kunigiją, pasmerkia vienu plunks
nos pabraukimu visą lietuvių katalikų kunigiją Suvieny
tose Valstijose. To laikraščio redakcija iš savo korespon
dento menkiausiai sulipinto paskvilio padaro svarbų arti
kulą ir, pavadindama aną „Kunigų „laimėjimas”, patal
pina ant pirmo puslapio, kaipo kokį labai rimtą ir didės 
svarbos argumentą prieš kunigus. Anas „Lietuvos Ži
nių” šulas, žinoma, nupeikęs kunigus, o Šliupą išteisinęs 
ir pagyręs, rašo:

„Pasimirus kun. Kaupui, „Draugas” buvo likęs be 
vadovo, o Amerikos lietuviai kunigai be savo „be 
roldo”. Labai greit būtų likę ir be savo organo, jei 
ne laiminga mintis: parsikviesti iš Glasgow’© kun. P. 
Kemešį, kurs savo laike redagavo, drauge su Smetona, 
„Viltį”. „Draugas" buvo ant pražūties kranto. Sko
lų buvo arti pustrečio tūkstančio dolerių, c kas svar
biausia—nebuvo redaktoriaus: iš 80 lietuvių kunigų 
nė vienas netiko į redaktorius ir, rodos, nė vienas jų 
nemoka rašyti lietuviškai be klaidų! Kilus minčiai 
kviesti Kemešį, atgijo ir „Draugas": sumokėta ben
drovės („Draugą" leidžia kunigų bendrovė) iždan pi-
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nigai, vėl pajusta, taip sakant, „gruntas po kojų”.
Neperseniai atvyko čia kun. Kemėšis ir jau reda

guoja „Draugą”. Iš po jo režimo išėjo tris ar keturi 
numeriai. Tikėtasi, kad „Draugas” bus radikališkes- 
nis dabar, negu buvo pirma, tečiau kol-kas permainų 
nesimato, jei neskaitysime permainomis to, kad kun. 
Kemėšis vengia kun. Kaupo pamėgtosios terminolo
gijos, kalbant apie priešingosios pusės žmones, k. t.: 
cicilikai, šliuptarniai ir tt.”
Sulyg Vilniškio anų „pirmeivių” laikraščio visi 80 lie

tuvių katalikų kunigų tamsūnai, net rašyti lietuviškai 
nemoką, tad ko ir laukti nuo tokių tamsūnų, ką besakyti 
apie anų globojamus kelis šimtus tūkstančių emigrantų! 
Svarbus argumentas ir jei jis galėtų nors kiek ant teisy7 
bes pasiremti, tad „Lietuvos Žinių” korifėjai galėtų ne
apsakytai džiaugties, kad jiems galų gale pasisekė suras
ti galvočių, kuris vienu savo straipsniu užmušė lietuvių 
kunigijos įtaką į Amerikos žmones.

Bet jei „Lietuvos Žinių” argumentas ant kvailiausiai 
sukombinuoto pramanymo paremtas, jei jų paleistas me
las savo nelemtumu aiškus net mažiausią supratimą apie 
Amerikos lietuvių viešą gyvenimą turinčiam, tai Vilniaus 
dienraštis pastatė save į tokią poziciją, kurion aršiausias 
jo priešas nebūtų manęs jo vyti. Jog taip yra, jog „Liet. 
Žinių” redakcija pati pasigarsino, kad ji menkiausio supra
timo neturi netik apie Amerikos lietuviu gyvenimą, bet ir 
apie mūsų literatūrą, paaiškės iš trumpų žemiaus pami
nėjimų.

Kun. V. Varnagiria, Brooklyno klebonas, visiems žino
mas, kaipo gabus mūsų rašytojas. Dar „Apžvalgos” lai
kais po Vytauto slapyvardžiu jis rašė laikraščiuose ir jo 
parašytos knygelės buvo Tilžėje atspauzdintos. Pirm ke
liolikos metų jis įkūręs „Žvaigždę” kelis metus aną reda
gavo. Jo vertimas „Fabijolės” nedaro gėdos mūsų litera
tūrai...

Kun. Kaz. Urbanavičių juk tikrai galima pavadinti vie
nu iš gabiausių mūsų apysakų rašytojų. „Bajoro Vuoš- 
vio”, „Mūsų Socijalistų”, o ypač „Biurokratų” — tų žy
mių mūsų literatūros apysakėlių netik kalba, ale ir artis
tiška forma kur-kas augščiau stovi už daugelį Žemaitės, 
net kun. Tumo apysakėlių. Atsiminkim jo Dickeuso ver
timus, jau išleistus ir dar leidžiamus. Kun. Milukas 
nevien yra „Žvaigždės” savininku, bet ir mokančiu rašyti 
lietuviškai. Kun. V. Matulaitis pirm 18 metų redagavo 
kelis metus „Garsą Amerikos Lietuvių”. Ponios Felicija 
Bortkevičienė ir Žymantienė, atsakomos „Lietuvos Ži
nių” redaktorės, tvirtai tikime, daug vėliau pramoko lie
tuviškai rašyti už tuos kunigus. Gi kun. Jusaitis iš Lavv- 
rence’o. pabaigęs su atsižymėjimu teisių fakultetą Fri- 
bourgo universitete, juk irgi rašo i lietuviškus laikraš
čius. O ką sakyti apie kun. J. Zebrį, buvusį pirm 18 me
tų „Ryto” leidėju ir rašiusį daugelyje laikraščių? Kun. P. 
Saurusatis, nors gal kam ir nepatinka jo raštų pakraipa, 
betgi netik.moka rašyti, ale ir daug rašo. Kun. Misius ir 
kun. Pankauskas nemaž rašę i mūsų laikraščius, jei laiko 
turėtų, galėtų lengvai stoti pirmųjų mūsų rašytojų eilė
se! Ypač pirmutinio labai lengvą plunksną — visi gi
ria. Kun. M. Sedvydis daug rašė dar „Vienybėje” pirm 
20 metų, paskui „Garse”, „Žvaigždėje" ir kitur. Kun. A. 
Staniukyno „Laiškai iš Palestinos” atspausti atskiroje 
knygoje pirm keliolikos metų. Kun. V. Dargio irgi leng

va plunksna, kalba graži, žinoma buvo dar „Tėvynės 
Sargo” skaitytojams.

Pirmyn norinčio žengti ir paskui save šiokius tokius 
inteligentus vedančio laikraščio redaktorėms, nors jos ir 
būtų poniomis, pasitikinčiomis, kad vyrai daug joms do
vanos, daug nukentės, visgi neverta išlysti su tokia 
šlykščia, netikusia, be jokio pamato melagyste. Paimki
te, brangiosios ponios, į rankas kelias dešimtis Amerikos 
lietuvių kunigų parašytu knygų, perskleiskite jų lapus, 
ar nors į antgalvius pažiūrėkite, pasiklausykite šiek-tiek 
žinančių apie Amerikos lietuvių laikraštiją ir apie „Var
po”, „Ūkininko”, „Tėvynės (Sargo”, „Dirvos” rašytojus, o 
užtikrinu jus, kad nenorėsit leisti pasaulin paskalų, būk 
iš 80 Amerikos lietuvių kunigų nei vienas nemokąs lie
tuviškai rašyti. Jeigu gi jus išdrįsit perskaityti Amerikos 
lietuvių kunigų parašytus veikalus, tai, pasitikėdamas 
ant jųsų jautrios lietuviškos širdies, irgi tvirtinu, kad 
taip jųsų apšmeižtus geradėjus perprašysit ir pataisysit 
jiems nuplėšta garbę.

Su pagarba
Jųsų skaitytojas.

Musų reikalai.
Mums reikalinga yra daug dar sutvarkymu, paimki- . 

me: Blaivybės reikalu. Labdarybės, Jaunuomenės ir k. 
Paimkime Blaivybę. Tai yra vienas reikalingiausių mums 
dalykų. Jeigu platesnėje visuomenėje mes įvykdįsim 
blaivybę, tada turėsime vieną, kitą grašį ir kitiems reika
lams, būsime daug laimingesni ir bus lengvesnis labdary
bės reikalas. Turime dvi blaivininkų organizacijas — abi 
tikrai katalikiškos ir labai panašios į brolijų (brostvų) 
draugijas. Ar nebūtu geriau, kad ant ateinančių seimų 
suvestume jas į vieną organizaciją, tada galėtume daugiau 
ką nuveikti. Šiandieną, daleiskim, turim vieną kuopą 
kokiame mieste — kitai nėra vietos dėlei to, kad ir ta silp
na, o nariai sako, kad aš prigulėsiu prie anos organizaci
jos, bet kol nėra kuopos kitos, tai tas ar ta jau liekasi be 
užsiėmimo dėl blaivybės platinimo. Iš šalies žiūrint į tie
dvi organizaciji išrodo, sujungtos lydeka su gerve. Nors 
viena kitai jiedvi ir nedaro nieko blogo, bet blogas pats 
savaimi jau pasidaro. Todėl reik kuopoms ant savo su
sirinkimų apkalbėt tą dalyką šaltai, nesakyt, kad mes.ge
resni, o jeigu geresni esame, tai mūsų užduotis yra pada
ryti geriau del savęs ir kitų.

Kas turi užsiimt platinimu 
kaipo dora ir brolijine draugija?

blaivybės organizacijos. 
Man rodos, tas darbas
Bet iš mūs dvasininkųgeriausiai tinka dvasininkams.

dešimtas nuošimtis yra pilni blaivininkai, o kiti dar palai
ko senobinį įprotį ir nenori blaiviais užsiėmimais rūpin- 
ties. Kol mūsų dvasininkai neužsiima blaivybe, tol ne
turėsime pilnos blaivybės. Pati žmonija neišsiblaivys.
Nors būtų pasaulinė inteligentija, bet ir pas ją pirmą vie
tą užima svaigalai. Jie sako: „Mūs nieks nemato užsigė- 
rusiais”. Taip, bet ir blaiviais nieks negali pripažinti. Ir 
ištiktųjų ne inteligentai tie, kurie geria svaigalus, nes jie 
gelbsti tą nedorybę platinti, idant ji nenusliptų, jie prita
ria girtuokliams, jie negali be svaigalų praleisti nei ves-
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tuvių, nei krikštynų, nei varduvių, jiems gražu, kad sve
čiai pas juos nepaeina ant dvieju koją, bet Tėplioja, nely
ginant, gyvulėliai! Ar tai inteligentai, kurie taip daro? 
Ne! Blaivybėje mums laimė ir turime ją platint, tverti 
kuopas visose lietuvių parapijose. Susirinkimai geriau
siai laikyti tuoj po pamaldų. Ir geriau, kad susirinkti 
tankiau, negu syki i mėnesį, pakalbėti ką del gero blai
vybės. Bet mūsų parapijos turi tik po vieną kleboną, 
jie kaip tik spėja apeiti bažnyčios ir parapijos reikalus. 
Taigi mums, blaivininkams, patiems reikėtų daugiau pa
sidarbuoti per ateinančią gavėnę.

Mes, liecuviai, nenorime prigulėti i tokias draugijas, 
kur reikia mokėti keletą centų, o nieko negaunam. Jeigu 
taip, tai tverkime kuopas su savo pašalpa ir pomirtine. 
Lietuvių Blaivininkų Sąjunga turi pomirtine, tai kuopa- 
galigyvuot nors ir iš 15 narių susidedanti. Mirus nariui, 
centras išmoka pomirtine, o ligos pašalpą, mokant po 
35c. į mėnesį, jeigu 15 narių per šešis mėnesius turės iž
de 30 dolerių, tai gal išmokėt pašalpą. Viso mokant 50c. 
i mėnesį į kuopą ir į centrą tai galima gaut pomirtinės 
$100 ir ligos pašalpos $5 į savaite, ir kuopos gali gy
vuoti gerai. Sėjikas.

£ £ £

Evangelija
Nedėlio pirm Užgavėnių, pagal šv. Luką, skyrius VIII.

Anuomet, kad didė minia susirinko, ir iš miestų sku
binos pas Jėzų, tarė per prilyginimą: Išėjo, kurs sėja, sė
ti sėklą savo. O kad sėjo, viena nukrito šalip kelio ir ta
po sumindžiota, o dangaus paukščiai sulesė ją. O kita 
nukrito ant uolos ir, išdygusi, nudžiūvo, jog neturėjo 
drėgmės. O kita krito tarp erškėčių, ir erškėčiai, drauge 
išdygę, nusmelkė ją. O kita krito ant geros žemės, o iš
dygusi, padarė šimteriopą vaisių. Tą kalbėdamas šaukė: 
kas turi ausis klausymui, teklauso. Ir klausė jo mokin
tiniai: kas tai būtų per panašumas? Kuriems Jis atsakė: 
Jums yra suteikta žinoti paslaptis Dievo karalystės, o 
kitiems panašumuose, idant regėdami neregėtų, o girdė
dami nesuprastų. Yra tada šitas panašumas: Sėkla yra 
Dievo žodis, o kurie šalip kelio, tai tie, kurie klauso, po- 
tam ateina velnias ir išima žodį iš jų širdies, idant įtikėję 
nebūtų išganyti. Vėl kurie ant uolos — kurie išgirdę pri
ima žodi su linksmybe: o šitie neturi šaknių, kurie tiki 
ikikuolaik, o pagundos laike pameta. O kuri krito tarp 
erškėčių—tai tie, kurie išgirdo, o nuėję lieka rūpesčių ir 
turtų užtroškinti, ir džiugulių gyvenimo. O kurie ant 
geros žemės—tai tie, kurie, išgirdę žodį, užlaiko su gera ir 
puikia širdžia, ir duoda vaisių kantrybėje.

IŠ KATALIKU GYVENIMO.
KUNIGU PERMAINOS ŽEMAIČIU VYSKUPIJOJE. 

Švėkšnos kamendorius kun. Asmenavičius perkeltas į 
Rokiškį kamendorium. Rokiškio kamend. kun- Šova—į 
Debeikius kamendorium. Subačiaus kamend. kun. Sta

siulionis —į Švėkšną kam., Nerimdaičių filijalistas kun. 
Stankaitis—į Kretingą kamendoriumL Sidlavos kamend. 
kun. Balčiūnas—į Nerimdaičių Liliją. Buvusia vienuolis 
Kretingos vienuolyne kun. Pr. Bučnis siunčiamas 2 mė
nesiam į Tenenius pavaduoti sergančio kun. klebono Pū
kelio. Gyvenančiam prie Vaškų bažnyčios kun. Petrui 
Požameckiui leista apsigyventi Lygumų altarijoje. Kre
tingos vienuolyno ir parapijos klebonas kun. Pr. Bizaus
kas paliuosuotas nuo parapijos klebono priedermių ir pa
liekamas vienuolyno klebonu. Vienuolis kun. Zivataus- 
kas paskirtas Kretingos parapijos klebonu. Kun. Tu
rauskas iš Mažeikių filijos perkeltas į Uteną klebonu. 
Kun. Vasiliauskas paskirtas į Mažeikių Liliją. Laukėsos 
kamendorius kun. Bomblauskas paskirtas klebonu Lau
kėsos parapijos.

ŽEMAIČIU VYSKUPU
tas kun. Karevičius 
skiriamas Seinų vyskupas

esąs jau Popiežiaus užtvirtin
iš Peterburgo. Vilniun gi esąs 
Karosas.

Iš Lietuvos.
PRIENAI, Suvalkų gub. Teisėjas, suprantama, turė

tų būti taip: teisus žmogus, teisybę mylįs ir teisybės 
vien jieškąs. Bet tai tik knygose taip, gyvenime suvis 
kitaip. Nebereikalo sakoma: tepsi — važiuosi, vadinasi, 
jei pinigų įteiksi; kam? Ne teisėjui, jam nebegalima imt. 
Kaip tegu pats teisėjas ir neima, by tik teisėjo kišenine 
pajustų—paimt — ir teismo nagrinėjimai nekartą kita vė
že pasirita. Taip buvo margame pasauly. Nebereikalo ir 
praminta „kyšis”, vadinasi, kišasi be matymo. Bet jis 
visur imamas ir kišamas, kodėl teisme to negalėtų būti? 
Be to, sakoma, Rusijoj nebegali gyventi. Begu tik Rusi
joj! Net tokioj Vokietijoj garsioj kiek prikišama, tik, ži
nia, gal kiek sumaniau ir didesne porcija. Amerikoje to 
gero ir nestinga.

Jei visame pasauly taip, kodėl Prienuose turėt būti ki
taip? Zinia, žmonių piktas liežuvis visko primala ir iš- 
mislioja, bet kad Prienų teisme buvo kas negera, tai tik iš 
to žymu, kad senasis teisėjas parvažiavo namon ir nebe- 
atvyksta teistų, o jo vieton valsčiai renka kitą. Varge tu 
mano! kiek tokioj dėtoj valsčiams baladonės! Ugi surask 
kandidatus, sužinok, kiek bačkučių duos kuris, paskui 
atsverk, kuriam likti ponu teisėju! —Trys valsčiai iš
rinkti turi tik vieną, o kandidatų juk kas valsčius turi 
mažiausia po tris. Būk tu čia gudrus, ypač kad ir pėdas 
kuris-ne-kuris sumaišo: girdi, išrinkus gerti gausit, ne 
prieš. Čion baimė, kad neapsivylus ir ant kokio suskio 
nepataikius. Reikėjo čia kokiems ten prezesams Prie- 
nuosna atsilankyti — būt be rūpesčio buvę po senovei, 
aną trimetį buvo gera, šį buvo gera, kodėl ir toliau nebū
tų buvę gera? Sako (žodis „sako” plačiai siekia), kad 
buvusį teisėją „alutis” prapuldęs. Gal vyrai pasistengs 
už „alutį” kitą išrinkti.

Neužilgio pamatysime, nes kandidatų tarpe matoma 
ir „alučio” šalininkų ir ne. Mažiukas
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VEIVERIAI, Suvalkų gub. Čion vaikščiojo „Saulės” 

pasiuntinys-agentas su paveikslais lietuvaičių darbo. 
Pelnas skiriamas „Saulės” namų skoloms mokėti. Pa
veikslai gražus ir nebrangus. Didelio formato, pagraži- 
nimai-rankų išsiuvinėjimais, plačiuos rėmuose, po stiklu 
— viso 3 rub. 50 kap. Visų pinigų nereik išsyk, užsisa
kant 1 rub., likučius gavus paveikslų. Veiverių parapi
joj surinko i 140 užsakymų, Šilavoto par. 103 užsaky
mus, dabar vaikščioja po Plutiškius ir Skriaudžius. Sa
kysim, tebus pelno tik po 50 kap. nuo paveikslo — „Sau
lė” per šimtine ir tur.

Labai sumaniai daroma: ir dirbtuvė paveikslų remia
ma ir „Saulė” pelno ir žmogui už neperdidi pinigą i na 
mus atneša gražų paveikslą. Bėda, mat, netik kojas tai
so, bet ir galvai nekartą sumanumą suranda. Mažiukas.

------- I-------
KLEBIŠKIS, Marijampolės apskr. Prieš Kalėdas ga

lop susirengė valsčius teisėją rinkti. Ranga buvo ne
menka, nes „skystimėlio” nemaža būta. Ypač kas geres
ne gerkle turi ir šaukti geriau gali — tam pasirūpinta 
daugiau įpilti, kad rinkimų valandoj balso nepritrūktų. 
„Girtų” nebuvo, „inkaušusių” tik keli, daugeliui gi teko 
laukti sūtemos, kol „lašą” gavo, nes visiems gerti buvo 
žadėta tik pasibaigus rinkimams duoti.

Išrinko, žinia, kurs „geresnis”—K. Gustaitį, trijų dva
rų savininką. Jo gi konkurentą, matyt mažai davė, į 
maišą kvietė kišti.

Suprask tuos žmones! Tyko visą dieną, kol gaus vie
ną stiklelį — bet paraginus vienam valsčiaus alines pa- 
naikyti, visi sušuko: „Panaikyt! nerįekia karčiamų!” 
Gal dėlto, kad čia-jau stovėjo ir kunigas, atvažiavęs ali
niu uždarymu pasirūpinti.

Maža savo nuovokos! Mažiukas.
-------- z--------

ŠILAVOTAS, Marijampolės apskr. Daug medžių išvar
tyta buvusios prieš Naujus Metus vėtros. Žmonės nors 
nukentėjo, daugeliui, veik kiekvienam atsėjo stogai pa
šiauštieji taisyti, bet tuomi guodžiasi: girdi, bent sykį 
bus galima girios gauti pirkti. Mat prie nulaužtų medžių 
žydai nebekimba. Kur žydams tinka, ten valstiečiai per 
žydus nebeįperka.

Šaltis siekia 15—17R laipsnių. Sniego neperdaug, bet 
nuolat vėjas sunešioja į kaupus. Mažiukas.

--------i--------
KUN. JAUNIAUS STIPEENDIJA. Sumanius V. Dū

mos atstovui M. Yčui ir kun. prof. P. Januševičiui pradė
ta rinkti pinigai kun. Jauniaus stipendijai, kad galima bū
tų siųsti užsienin vieną ar daugiaus mokytojų, išėjusių 
„Saulės” kursus. Dabar renkamas kapitalas, kurio nuo
šimčiais galima būtų šelpti norinčius toliaus pasimokinti 
mokytojus. Jau paaukavo pradžiai po 5 rub.: M. Yčas, 
kun. Laukaitis, kun. P. Januševičius. M. Yčas kun. prof. 
Jauniaus stipendijos naudai ketina atlikti visą eilę pa
skaitų, iš kurių pirmoji įvyks Kaune 11 sausio. Pagirti
nas sumanymas!

-------- j--------
LIETUVIU KATALIKU STUDENTU VAKARAS. 

Kaune Trijų Karalių šventėje Tilmanso salėje įvyko „Lie

tuvių katalikų Studentų vakaras”. Tai toks pat vakaras 
tiek triukšmo pernai sukėlęs laikraščiuose ir lietuvių in
teligentų tarpe. Kam, girdi, katalikai studentai atsisky
rę nuo „pirmeivių”, ar nebūtų galėję išvieno eiti—taip 
prikaišiota katalikams studentams. Bet kaip kituose 
kraštuose, taip ir pas mus tas pats įvyko: visuomenė pa
sidalino į dvi pusi: katalikų ir laisvamanių. Pirmieji ei
na kartu su tikėjimu, antrieji gi tikėjimą griauna. Tas 
suskilimas įvyko ir tarp studentijos. Vieni tikėjimą bran
gina ir stengiasi pagal katalikų Bažnyčios mokslą gyven
ti, nesidrovėdami vadinti save katalikais, kiti gi priešin
gai katalikų tikėjimui veikia. Iki tam suskilimui tikėji
mo priešai—„pirmeiviai” viešpatavo netik augštesnio 
mokslo studentų, bet ir žemesnio gimnazijų ir kitų moks
lo įstaigų tarpe, platindavo pirmeiviškus raštus. Tie gi 
jų raštai mums katalikams gerai žinomi: tai šmeižimai ir 
pažeminimai tikėjimo. Bažnyčios ir t. t.

Kuomet katalikai studentai surengė pernai vakarą 
neturtingiems savo draugams sušelpti, tai „pirmeiv iams” 
tas baisiai nepatiko. Kaikurie net apgarsino laikraščiuo
se viešą boikotą, atkalbinėdami, kad nieks iš inteligentų į 
tą vakarą neitų. Bet nežiūrint į tai, pernykštis vakaras 
pasisekė gerai: ir publikos buvo, ir gryno pelno davė į 
trejetą šimtų. Šių gi metų lietuvių katalikų studentų 
vakaras dar geriau pasisekė: žmonių buvo pilnintėlė sa
lė ir pati vakaro programa buvo tinkamai sustatyta.

Vaidinta Žmonos „Lietuvaitės”. Lietuvaitėse pajuok
ti tie lietuviai inteligentai, kurie vedę pačias lenkes, pa
siduodami jų įtekmei patįs lieka lenkais. Lošimas gana 
gerai nusisekęs. P. Nacevičiaus choras tarp kitų jau ži
nomų lietuviškų dainelių padainavo rodos pirmu Kartu 
„Ateitininkų giesmę” Sasnauskio. Dainos kaip ir visa
dos, taip ir šį kartą, buvo vakaro papuošimu.

Galima tarti nuoširdų ačiū lietuviams studentams, su
rengusiems tokią malonią kauniškiams pramogėlę.

------- i
VILNIUS. Už neįmokėijmą mokesčių bankas išstato 

ant licitacijos 40 ūkininkų kolionijų Vilniaus, Vileikos, 
Dienos, Lydos, Ašmenos, Švenčionių ir Trakų apskričiuo- 
se. Licitacijos bus kovo mėnesyje.

--------X--------
ŠIAULIUOSE prieš Kalėdas pritruko degtinės. Kūčių 

dienoje pulkai žmonių ištroškę vaikščiojo apie monopolius 
dejuodami, kad reikės švęsti be „rojaus skystimėlio”. Va
kare parvežus, kaip musės apie medų, apgulė apie mono
polių. Yra, tiesa, nemaža ir blaivininkų, bet ką-gi reiš
kia tokioj didelėje parapijoj, kaip Šiaulių. „Vien.” 

---------- z——
GARLEVA, Marijampolės apsk. Gruodžio 31 d. pra

ėjusių metų valsčiaus susirinkimas nutarė įsteigti čiadvi- 
klesę mokyklą. Daugiausia tam priešinosi J urginiškių 
Jurevičius su keliais, kurie gali rėkti. Pabaigus dviklesę 
juk bus lengviau įsigauti ir kur-nors augščiau, ypač į Vei
verių mokytoju seminariją.

-------- 1--------
VILKAVIŠKIS, Suvalkų gub. Neseniai Apygardos 

teismas nagrinėjo bylą senio Kičio, Gižų parap., kuris nu
šovė, savo kaimyną Sugentą. Teismas nusprendė Kičą
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atiduoti trejiems metams i areštantų rotas, o Ričienė su 
vaikais turi kas metas mokėti Sugentienei po 200 rublių 
ligi neateis i metus dvi maži mergaiti. Štai kuo pasibaigia 
kaimynų vaidai už menkniekius! Dvi ūki neteko šeimi- 
ninkų-darbininkų. Skaudi pamoka ir Kičienei, kuri, kaip 
kalba apylinkės žmonės, netingėdavo pykdinti savo vyra 
Kičą su nabašninku Sugenta.

--- t---
SMILGIAI, Kauno gub. Baigiant minti, nešant šei

mininkui paskutinę saują, užsidegė ūkininko Balt. Ker- 
beljo linai. Sudegė jauja, kluonas, daržinė, kuliamoji ir 
linų minamoji mašina, o taipogi arklys, kuris mynė li
nus. Apdegė ir patsai ūkininkas. „Salt.”

----i---
KAUNO ūkiškoji dvarponių draugija užsisakė Volini- 

jos gubernijoje ir kai-kuriose Lenkijos vietose 200 darbi
ninkų prie lauko darbų.

ADOMO MICKEVIČIAUS kilmę išveda p. Konstanci
ja Skirmuntaitė„Litvoje” stačiai nuo lietuvių bajorų Gie
draičių, gyvenusių Vytauto laikuose Giedraičių apylinkė
je. Tokiuo būdu didžiausia lenkų dainius buvo tikru 
lietuviu ir tokiuo patsai save skaitė, vadindamas Lietu
vą savo tėvyne.

--------1--------
KUPIŠKIO žydą užpuolė miške plėšikai, atėmė 10 

rub., o jį patį ir arklį pririšę prie medžio paliko. Ant ry
tojaus žmonės atrado žydą sušalusį, vos gyvą.

Stropečkių dvare (Šiaulių apskr.) piktadariai užpuolė 
rusą atėjūną ir jį su žmona peiliais subadė. Intariami to 
paties dvaro rusai, iš kurių jau kai-kurie suimti.

—i—
LIDOS apskrityje, Sčučino miestelyje, Vilniaus gub., 

dveji metai atgal apsigyveno daktaras Sinicin. Jis atsižy
mėdavo mandagumu, susipažino su žymesniais gyvento
jais ir įgijo didelį pasisekimą. Tiesa’, sunkesni ligoniai re
tai išgydavo, nuo daktaro gydymo, bet į tai neatkreipta 
išpradžios domos. Vieną sykį daktaras, gerokai įkaušęs, 
prie vietinio pristavo išsitarė, kad gal jis nesąs tuomi, 
kuo jį žmonės laiko. Policija pradėjo tyrinėti „daktaro” 
praeitį ir pasirodė, kad jis ne daktaras bet paprastas vals
tietis Grodno gubernijos, nebaigęs jokio augštesnio 
mokslo. Pirm kelių metų tarnavęs Blagovieščenske išei- 
vystės kontore, kame save vadino studentu 5-jo kurso 
Tomsko universiteto ir kaipo studentas monijo svietą 
Peterburge, Jekaterinoslave, Odesoje. Gudrusis „dakta
ras” liko pasodintas kalėjimam

------i—
DORPATO universitete šiame mokslo pusmetyje mo

kinosi 45 lietuviai studentai.
--- :---

ŠALČIAI ir pusnis Lietuvoje pridarė daug nepatogu
mų. Sodžiai ir miesteliai negalėjo susižinoti; visur už
pustyti keliai, kad nei tvorų nebežymu. Miestelių krau
tuvės kai-kur liko be tavoro. Mažeikiai kokį laiką buvo 
be žibalo, Viekšniuose žibalą pardavinėta po 10 kap. sva
rą. Žmonės negali nei javų parduoti, nei miškan išva

žiuoti; krūmų tik viršūnės bežymu iš po sniego. Uždar
biai buvo sustoję, kas biednesniems žmonėms labai įki- 
rėjo. 

---------------—
PALANGOS gimnazijos matematikos mokytoju liko 

paskirtas baigęs šįmet Peterburgo universitetą p. Ign. 
Končius. „Ryg- G.”

--- i---
SVETOSINO valsčiaus, Naumiesčio apskr., 13 dieną 

gruodžio buvo viršaičio rinkimai. Rinkimai, tai rinkimai 
— atsitikimas labai paprastas ir rodos, nieko tame įdo
maus. Bet dalykas tame, kad šie viršaičio rinkimai atsi
buvo be degtinės, kas mūsų krašte dar naujiena. 
Viršaičiu išrinktas Jonas Kraučiūnas, žmogus doras, blai
vus ir augštesnio mokslo. Tikimasi, kad naujasis mūsų 
viršaitis atitaisys ligšiol suirusią mūsų valsčiaus tvarką. 
Taip pat būtų geistina, kad šiemet valsčiaus raštinėn iš
rašinėtų ne „pirmeiviškų” laikraščių—šlamštų, bet kata
likiškų.

--- :---
• KAIMELIS, Naumiesčio apskr. Vakare 27 gruodžio 
čia viešpatavo neapsakoma viesulą, kuri Spurgos dvaro 
kluono naujus gontinius stogus podraug su sparais nu
vertė ant žemės, aplinkiniuose sodžiuose daugel stogų 
nu vartė ir nemaža triobų sugriovė; giriose pri vartyta 
daug medžių. Kaimelyje pasidarė gana juokingas atsiti
kimas: vokietys Ilolchausa, Kidulių dvaro kerdžius, ėjo 
Šiaudinės gatve; viesulą jį pakėlus nuo žemės nunešė 
pas Kaimelio bažnyčią, t. y. už 200 žingsnių ir pametė 
ant žemės jo nesužeidusi.

--- :---
MARIJAMPOLE, Suv. g. Čia nusišovė miesto žem- 

sargių vyresnysis Baltrušaitis, lietuvis pravoslavas. Prie
žastis nežinoma. Rasta pas jį 70 rub. pinigų. Sausio 12 
d. miė Marijampolės burmistras Baranauskas.

--- ;---
34 VALSTIEČIU BYLA. Sausio 13 dieną Vilniaus 

teismo rūmai nagrinėjo 34 Trakų apskrčio Jurkanhcų so
džiaus valstiečių bylą. Valstiečiai buvo kaltinami pasi
priešinime valdžiai: jie neleido matininkui ir valsčiaus 
seniūnui matuoti žemės. Teismas juos nuteisė: vieną 
dviem mėnesiais kalėjimo, o 33—dviem savaitėm.

--- J---
ŽAGARĖS NAUJOS MOKYKLOS. Turime mūsų 

mieste keturias liaudies mokyklas. Dabargi liaudies mo
kyklų inspektorius pažadėjo rudenį atidaryti dar dvi 
nauji liaudies mokyki! ir vieną keturklesę miesto mokyk
lą. Beto jau keleri metai kaip gyvuoja privatinė preky
bos keturklesė mokykla.

Sausio 24 dieną buvo Žagarėje virimo mokyklos atida
rymas. Moteris ir merginos galės čia pasimokyti kaip 
gardų valgį gaminti.

Žagarės apylinkėj labai serga žmonės škarlatina ir 
daug miršta. Pakerta liga ir jau gerokai paaugusius. 
Čia yra du gydytoju. Bet užtektų darbo ir trečiam.
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Amerikos Naujienos.
20.000 be darbo Bostone. Bostone, Mass., 

apie 20 tūkstančių žmonių atsišaukė i miesto majorų, 
melsdami parūpinti kokį nors jiems užsiėmimų arba, kad 
juos dykai miestas maitintų ir duotų pastogę. Majoras 
atsakė, jog maitinti jų miestas negalįs, nes jo iždas taip 
blogame padėjime, kad vos ištenka išmokėjimuui miesto 
valdininkų algų. Bet prižadėjo pasirūpinti, kad koks 
miesto triobesys būtų jiems pavesta, kur neturinti pa
stogės darbininkai galėtų pasislėpti nuo žiemos šalčių.

ji jt

Bedarbių delegacija W a s h i n g t o - 
n a n. San Francisco, Cal. Pereitų Savaitę pasiržo ke
liauti Suvienytų Valstijų sostinėn 900 moterų ir vyrų ir 
suorganizuoti ten milžiniškų tautinę bėdai bo žmonių de
monstracijų ateinančiam gegužės mėnesiui. Charles Ke
lly, tos demonstracijos organizatorius, sako, jog Washing- 
tonan susirinkę darbininkai prašys rando, kad duotų 
jiems žemės, pinigų ir mašinų, o tomi jie patys išsigelbė- 
sių nuo bado.

Sulzerio byla kainavus $235.000. Alba
ny, N. Y. New Yorko valstijos neseniai prašalintojo gu
bernatoriaus Sulzerio byla, sulig tam tikrų žinovų, kai
navusi jam suviršum 235.000 dolerių. Ir tokia didelė su
ma vienok nieko negelbėjo padengimui žydelio kalčių.

ji j*

Mirtis nuo celiuloido apikaklės. 
Hanover, N. H. Sprogus tepalų indui, kurį maišė tūlas 
darbininkas, užsidegė ir jo celiulioidinė apikaklė, o nuo 
jos ir kitos drapanos. Žaizdos nuo liepsnų apie kaklų ne
trukus pasidarė taip skaudžios ir pavojingos, jog žmogus 
į dvi dieni baisiuose sopuliuose pasimirė ligonbutyje.

Nori vienų dienų savaitėje pasilsio 
sulig Jono Mitchellio, buvusio angliakasių prezidento. 
New Yorke, kur esama daugiau nei 250.000 darbninkų 
be darbo, nesu visai teisinga kitus to miesto darbininkus 
laikyti prie darbo visas septynias dienas. Dirbant tik 
šešias dienas, daugelis ir anų bedarbių žmonių galėtų 
gauti darbo.

ji j*

Pasikorė negalėdamas gauti darbo. 
Philadelphijoje tūlas 67 metų senelis, niekur negalėda
mas gauti darbo delei senumo ir neturėdamas kuo mai- 
tinties, nei kur prisiglausti, tapo apimtas aimano ir varg
šas pasikorė. Bedarbės metais Amerikoje šitokie atsiti
kimai tai parpasti dienos dalykai.

HAITI.
Port au Prince. Revoliucijonierių vadas generolas 

Orestes Zamar su savo šalininkais ir kariuomene pereitų 
subatą apėmė Haiti respublikos sostinę ir tapo gyventojų 
maloniai priimtas.

Iš Visur.
RUSIJA.

Varžo svaigalų vaizbų. Imperijos Rodą 
šiomis dienomis nutarė uždrausti pardavinėjimų svaigi
nančių gėrimų miestuouse tarpe 11-tos valandos vakare 
ir 9-tos ryto. Provincijų gi distriktuose visos smuklės 
turi būti uždarytos 6-tų valandų vakare. Visiškai drau
džiama pardavinėti alkogolinius gėrimus daugelyje viešų 
vietų, taipgi teatrų, koncertų ir kinemotografų užkan
džių kambariuose.

Vilkų užpuolimas. Netoli Peterburgo penkis 
valstiečius užpuolė gauja vilkų. Valstiečiai metė arklius 
ir, inbėgę miškan, inkopo medžiuosna, negalėjo tik in- 
kopti vienas 60 metų senukas. Matydami, kad senuko 
gyvybė pavojuje, šoko keturi vyrai iš medžių, stojo su 
kirviais kovon ir laimėjo. Senuko gyvybė tečiau pavoju
je, nes vilkai jam apkramtė veidų ir rankas.

Švietimo ministerija uždraudė mokiniams 
lankyti kinemotografus vėliau 8 valandos vakaro. Tai
pogi mokyklų direktoriams ir inspektoriams įsakyta pri
žiūrėti kinemotografuose rodomų paveikslų programų 
ir jei netikusi, tai moiknių visai neleisti.

Katinas p a p i o V ė žmogų. Lenkijoje, Ciog- 
novicių kaime, vieno ūkininko pasiuto šuo, apddraskė 
kelis žmones, šunis ir katinų to pačio ūkininko. Sunįs 
užmušta, o katinas liko. Vienų naktį ūkininko pati iš
girdo kokį tai riksmų. Pakilus iš lovos, atrado katinų, 
draskantį jos dukrelę. Motina puolė gelbėti; katinas ne
šoko bėgti, bet pradėjo ir jų draskyti. Ant šauksmo at
bėgo ir vyras. Katinų užmušė, bet dukrelė jau buvo pa
pjauta. Abu šeimininku nuvežta į Varšavų gydyti.

Raupuočių maištas. Ekaterinodare pakėlė 
maištų sergantieji piktarauplėms (lepra) dėlto, kad prie
glaudoje juos marino badu, neduodavo drabužių. Visi 
89 ligoniai iš prieglaudos nuvyko į artimiausių gelžkelio 
stotį, paskui nuvažiavo į Ekaterinodarų pasiskųst vyres
nybei. Ekaterinodaro stotyje sėdo valgyti ir išbaidė vi
sus keleivius. Mieste ir gi pakilo sujudimas, kaip suži
nota, kad užplūdo baisus ligoniai. Raupuočiai gi apreiš
kė, kad išvaikščiosiu po visų gubernijų ir užkrėsiu visus 
gyventojus, jeigu prieglaudos tvarka nebus pagerinta ir 
ligonių būvis nebus žmoniškai aprūpintas. Policija visus 
ligonius vėl parvarė į prieglaudų.

JAPONIJA.
Užpuolimai ant parliament o. Sulig te

legramų iš Tokio, pastaruoju išėjo į aikštę skandališkos 
papirkėjystės Japonų laivyne. Keli laivyno apicieriai ap
skųsti priėmime kyšių, kad išsirūpintų admiralicijos su
tikimų pavesti nekuriuos laivyno kontraktus vokiečių 
firmai.

Tas žinias paleidus laikraščiams į žmones, Tokios mies
te sukilo maištai prieš valdžių ir užpulta net pats parlia- 
mentas. Palei rando gi spaustuvę, maištininkams besipe
šant su policija, perrkįolika žmonių tapo įstumta į kanalą,
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-bet paskui jie visi išglebėta. Daugelis tapo sužeista at
stovų buto, kuomet būrys miestelėnų įsiveržė parliamen- 
tan ir užpuolė rando valdininkus. Po tų tąsynių nemaža 
likosi nugabenta į policijos stotis bei ligonbučius.

ŠVEDIJA.
In Stockholm^ pereitą savaite atėjo pas karalių Gus

tavą, 30.000 patrijotų iš visos Švedijos kraštų procesija 
maldauti karaliaus, kad būtų sudrūtinta šalies apsauga, 
t. y. armija ir laivynas. Karalius prižadėjo neatidėlio
jant jų reikalavimus išpilyti. Maldautojai buvo viso 
miesto sutikti entuziastiškai. Visokį kliubai, mokslo į- 
staigos ir patriotų bendrijos surengė jiems iškilmingas 
puotas ir priėmimus.

M i n i s t e r i ų kabinetas atsisakė. Karlas 
Albertas Slaaff, Švedijos premjeras, pasitraukė su visais 
ministeriais nuo tarnystros iš priežasties didelių ginčų 
parlamente dėlei sudrutinimo kariaunos. Mat prieš 
30.000 delegatų iš visos Švedijos, reikalaujančių padidi
nimo kariaunos, iškilo smarki socijalistų opozicija, karštai 
protestuojanti prieš padidinimą išlaidų kariuomenės ir 
laivyno reikalams. Tų ginčų pasekme Slaaffo ministe
rija ir atsisakė.

Vargas Balkanuose. Londonan sugrįžęs iš 
Balkanų karo korespondentas ir daugelio veikalų apie Ar
timuosius Rytus autorius, Charles Woods, savo paskaito
se nupiešia baisiausią tenykščių gyventojų padėjimą iš 
priežasties buvusios karės. Anot jo, tik tie, kuriems ten
ka lankyties Balkanuose, gali suprasti tos šalies žmonių 
dabartinius vargus.

„Paskiausiai gyvendamas Albanijoje sako minėtas 
karo korespondentas, užėjau sykį į neužbaigtas kazarmes 
ir kitus triobesiuus, kur buvo sulindę apsisaugoti nuo 
šalčio 750 pabėgėlių. Tie nelaimingi sutvėrimai taip 
angštai buvo susispaudė, kad jokiu būdu negalėjo nakčia 
atsigulti. Apie bent-kokią gi ventiliaciją ten nei kalbos 
negalėjo būti.

„Bulgarijoje gi žmonių vargas dar didesnis dėlei pini
gų stokos. Valstija gi turi parūpinti ir be to 100.000 ka
rėje užmuštų vyrų šeimynoms duoną ir pastoge- Taipgi 
neapsakomai sunkus žmonių padėjimas Makedonijoj, kur 
bulgarai pabėgėliai nuo karo apsigyveno pasienių 
apsrkičiuose. Sugrįžt namon jie negali, nes tie jų na
mai su kaimais sudeginti. Kadangi jų bažnyčios, mokyk
los ir kapinės tapo uždarytos, kunigai ir mokytojai išžu
dyti arba ištremti, tiems pabėgėliams belieka viens kelias 
— palengva išmirti nuo bado ir šalčio. Vienatinis apsau
gojimo nuo tokio baisaus likimos būdas — tai pašaliečių 
labdarių pašalpa.”

Šalčiai Europoje. Dabar atsirado tokie šalčiai 
Vakarų ir Pietų Europoje, kokių čion beveik niekas neat
mena. Paryžiuje, Prancijos sostinėje, užšalo upė Sėna, 
ko niekuomet nebūdavo. Sustojo garlaiviai, daugybė 
darbininkų paliko be darbo; miestas paskyrė 50.000 
frankų pašalpos. Ispanijoje šaltis siekia 20 laipsnių, 
siaučia kalnų vėjai, alkani vilkai bėgioja po kaimus, da-
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rydami daug blėdies gyventojams. Daugybė žmonių su
šalo. Norvegijoje Kalėdose buvo 40 laipsnių šalčio; žmo
nės negalėjo išeiti iš namų. Austrijoje netoli Breslaulio 
sušalo visa šeimyna iš 7 žmonių, grįžusi iš Rusijos pėsčia 
per rubežių. Bavarijoje netoli Muncheno sušalo miške 
vienas dailininkas. Netoli Madrido, Ispanijoje atrado ant 
kelio prie kryžiaus sušalusią motiną su trejetą vaikų. 
Motina buvo pusplikė, nueirėdžius, kad savo drabužiais 
apsiausti savo vaikučius.

Trumpos žinutes iš visur.
U J. E. Kardinolas Farley, New Yorko antvyskupis, 

pereitą savaitę laivu Saratoga iškeliavo į Kubą. Jo Emi
nencija iš tos kelionės žada sugrįžti už mėnesio. Kubos 
katalikai priklauso New Yorko arkidijecezijai.

U Konstantinopolis, Turkija. Neseniai turkų randas 
nusprenė moterims duoti teises įstoti į universitetus. To
se įstaigose mahometonų moterims bus išguldoma tarp 
kitų dalykų higijena, naminiai mokslai ir moterų teisės.

U Berlynas, Vokietija. Kunigaikštis William Wied for- 
mališkai priėmė Albanijos sostą.

f Pereitais metais Rygoje (Rusijoje) pasiutę šunis ap
riejo 87 žmones, kurių gydymas atsiėjo 26.088 rublių.

II Londonas, Anglija. Užsienių bankas didelis po fir
ma Caulon Berthouu & Co. nežinia dėlei kokios priežas
ties sustabdė išmokesčius. Banko atsakomasai kapitalas 
esąs netoli dviejų milijonų dolerių.

H Lisbona, Portugalija. Laukiama čia naujo, rojalistų 
ruošiamo sukilimo.

Iš muso naujokynin Amerikoje.
NORWOOD, MASS.

Paskutiniame laike Norwoodo lietuviai katalikai susi
laukė didžiausio džiaugsmo ir pažengimo pirmyn. Mat, 
vasario 1 dieną kun. And. Daugis pirmu syk laikė šio 
miestelio lietuviams pamaldas ir nuo tos dienos apėmė 
naujos lietuvių parapijos vedimą. Žmonelei visi džiau
giasi susliaukę savo dvasiškojo ganytojasus, tik cicilikai 
labai nuliūdo, nes jau taip lengvai negalėsią demoralizuo
ti lietuvių.

Po pietų tą dieną bubo Columbia Hall svetainėje para
pijos susirinkimas naujo klebono priėmimui. Susirinki
mą atidarė p. V. Kudirka, trumpai perbėgdamas parapijos 
susiorganizavimo istoriją. Anot jo, parapijos reikalai ge
rai ėjo ir greit kunigą gavo dar ir dėlto, kad parapijiečiai 
visokius reikalus atlikinėjo išvien ir su Jo Eminencijos 
Bostono kardinolo žinia.

Antruoju kalbėtoju perstatyta klebonas kun. A. Dau
gis, kurs nuosekliai išdėstė, kaip lietuviams reikalinga 
parapija iš tautiško atžvilgio. Jo kalba buvo visi didžiai 
užganėdinti. Po jo kalbėjo kun. Krasnickas iš Cam
bridge, Mass., kuris ligi šiol globojo mūsų parapijėlę ir
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kas nedėldienis atvažinėdavo 8 valandą ryto laikyti pa
maldų. Jia gražiai visokius parapijos reikalus perdavė į 
naujo klebono rankas. Visi parapijiečiai atsistojimu iš
reiškė jam savo dėkingumą už darbavimasi ligšiol su jais.

Paskui kalbėjo klierikas Petraitis, Rochesterio semi
narijos auklėtinis. Savo kalboje jis nuosekliai išrodinėjo 
cicilikų kvailybes ir jų agitacijos įrankius. Buvusieji ant 
prakalbų cicilikučiai netvėrė savame kailyje, girdėdami 
teisybę jiems drožiant stačiai į akis.

Prakalbi^ pertraukose vietinis šv. Cecilijos choras gra
žiai padainavo tautiškų dainelių. Žmonių susirinkime 
dalyvavo apie 400.

Dar vienas lietuviams katalikams pasididžiavimas yra 
tas, kad ant parengtų socijalistų debatų katalikai nepasi
bijojo viešai išrodyti socijalistųsuklydimus ir prieš visuo
menę juos užgėdino. Buvo taip. Vietinė socijalistų kuo
pi per plakatus apskelbė, jog vasario 8 dieną būsią deba
tai (ginčai) tarp katalikų ir socijalistų. Paprastai i tokius 
debatus socijalistai katalikų nekviečia, bet iš jų pačių at- 
h. randa vienas ar keli, kurie neva užstoja katalikus, bet, 
žinoma, „pralaimi”, o viršų paima socijalistai, ir, visaip 
pi taukšdami prieš tikėjimą ir niekindami dvasiškiją, 
klaidina katalikus. Bet šį sykį tas jiems nepavyko. Ke- 

prakilnesni lietuviai katalikai sutarė atsipriešyti socija- 
li tams ir neleisti klaidinti žmonių. Tarp jų buvę: Vin- 
c s Kudirka, Pranas Kudirka, Jonas Jaroševičia ir Pėža. 
1 ati atsibuvo Dean Hali svetainėje. Žmonių prisirin- 
1 daug, kad ne visi galėjo tilpti svetainėje. Bet kad so- 
c Ralistai nepadarytų triukšmo, nutarta išrinkti debatų 
vi Ernui bepartijinį komitetą. Socijalistai prieš tai labai 
pr« ! vetavo, jiems norėjosi patiems pasilikti ir susirinki
mo vedėjais. Bet nepasisekė ir bepartijinis komitetas už
ėmė vietą. Kiekvienam kalbėtojui nutarta leisti kalbėti 
pu«c valandos.

Kalbėti pradėjo socijalistai. Jie savo kalbose sumaišė 
kopč itus su žirniais ir padarė tokią maišatienę, kad nie
kas. iš publikos nesuprato ko jie nori: paėmė Bibliją, baž
nyčia, kapitalistus, kunigus, darbininkus ir nieko neuž
baigė. O jų pravardžiuojami klerikalai užsibrėžė vieną te
mą: parodyti visuomenei mūsų cicilikų (ne socijalistų) iš
tvirkimą, skelbiamas melagystes ir nedorus kovojimo 
įrankius — ir savo tikslą pasiekė. Paskui paduota pub
likai nuspręsti, kuri pusė nurodė teisybę ir kurie dau
giau naudos atneša visuomenei: socijalistai, ar katalikai? 
— už katalikų pusę paduota 140 balsų, o už socijalistus 
tik 24. Vadinasi už katalikus balsavo visi, o už socijalis
tus tik tie, kuriems teisybė — neapkenčiamas daiktas.

Dabartie cicilikučiai slapstosi ir nedrįsta akių prieš 
žmones parodyti. Katalikai gi dar sykį persitikrino, kad 
su tokiais „teisybės jieškotojais” jems neapismoka turė
ti jokių bendrų reikalų. Markevičių Jonukas.

WORCESTER, MASS.
iki Kalėdų pas mus žiemos beveik nebuvo, oras atro

dė kaip pavasarį, bet per Kalėdas pradėjo šalti ir pasnigo. 
Sausio 5—7 d. siautė vėjas ir baisus šaltis, kokio dar nie
kas nebeatmena; nuo šalčio nukentėjo daugelis žmonių, 
kitas ir gyvastį palydėjo.

Vieną lietuvį atrado sušalusį netoli miesto. Velionis 

dirbęs girioj ir ėjęs į miestą su kitu draugu nusipirkti sau 
maisto. Beeidamas nuo šalčio ir vėtros pavargo, atsisėdo 
pasilsėti ir...sustingo. Jo draugas nubėgo pirma ir visai 
to nepatėmijo. Pribuvęs miestan ir apsižiūrėjęs, davė ži
nią policijai, kuri nuėjusi rado aną žmogų jau negyvą. 
Daugelis taipgi nušalo ausis, rankas ir kojas. Gyvento
jams daug blėdies padarė tas šaltis, sutrūkinėjo van
dens vamzdžiai, ir žmoneliai kelias dienas pasiliko be van
denio lašo. Dabar oras atsileido ir sniegą sunaikino.

Darbai labai prastai eina; matyti daug visai neturin
čių darbo.

Worcesterio lietuviai nesnaudžia, rengia visokius va
karėlius ant lietuvystės naudos. Jonelis.

SO. BOSTON, MASS.
Pas mus šiuo tarpu oras gražus, šilta, kaip vasarą. 

Žmonės subruzdo vieni poruotis, kiti mirti. Nėra tos ne
dėlios, kad lietuvių bažnyčioje nebūtų 5—6 šliubų, o kar
tais jų prisirenka į 10. Bet ir nėra beveiktos dienos, 
kad tarp lietuvių nebūtų numirėlio; vis ne tas, tai kitas, 
ne iš tos, tai iš kitokios priežasties miršta, daugiausiai vi
duramžiai vyrai.

Aną dien dvi moterėli iš So/Bostono nuvažiavo Bosto
nan ant Salem gatvės pas žydelį pirkti skrybėlių. Sulygo 
už skrybėlę 2 doleriu, o padavė žydui 5 dol. Bet žydas, 
vietoj 2 dol., sau pasiliko pustrečio ir moterei išdavė pus
trečio dolerio. Moteriškė reikalavo sugrąžinti jai 50 cen
tų. Tada žydas, atidaręs duris, išstūmė ją iš krautuvės, 
bet taip smarkiai, kad moteriškė, negalėdama susilaikyti, 
parpuolė ir jau neatsikėlė. Paimta miesto ligonbutin už 
savaitės ji pasimirė. Buvo tai jauna moteris, dar tik 6 
mėnesiai kaip ištekėjusi. Žydelis nors suimtas, bet, kaip 
daugelis tvirtina, būsiąs išrastas nekaltu, o jei ir pakliū- 
siąs kalėjiman, tai visai trumpam laikui. Mat, pas žydus 
didelė vienybė — jie sudėsią dideliausius pinigus, by tik 
žydeliui neprisieitų nukentėti už gojaus nužudymą.

Tai, kaip žydeliai atsimoka „gojams”, kurie neša jiems 
savo sunkiai uždirbtą skatiką. Mūsų žmonėms reikėtų 
tai gerai įsidėmėti ir su visokiais reikalais kreipties pas 
savuosius. Ypač šis nelaimingas atsitikimas tegul bus 
pamokymu mūsų moterėlėms, kurios myli jieškoti žydiš
kų „bargain’ų” (atpiginimų). Žinokit, kad žydas veltui 
nieko neduoda. O jai ką pigiau parduoda, ar „magary
čių” duoda, tai už tai jei ne pinigais, tai ant mieros nusu
ka ir atsiima keleriopai. Vietinis.

PULLMAN, CHICAGO, ILL.
Darbai pas mus ligi šiolei ėjo pusėtinai. Pullmano va

gonų dirbtuvės visą vasarą dirbo neblogauaia, ir žmonės 
gerai uždirbdavo. Bet pas mūs žmones yra įsišaknėjęs 
labai blogas paprotys — nemokėjimas taupyti uždirbto 
skatiko. Jie net turi sudarę savo priežodį: „Amerikoje 
pasninkas—kada nėra pinigų”. Taip begyvenant sykiu 
su darbu, žinoma, pasibaigia ir pinigai. Taip ir dabar, 
paleidus nuo darbo 3000 darbininkų, mieste atsirado di
delė gauja alkanų bedarbių, kuriuos ir policijai sunku yra 
suvaldyti.

Lietuvių šiame mieste yra diktokas būrelis, jie užlai
ko parapiją ir 7 pagelbines draugijas. Mūsų moterėlės
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irgi išsijuosę darbuojasi: kai tik vytai išeina i darbą, jos 
susirenka i kuopeles, žinoma, atsiranda keli ir vyriško
sios lyties, na, ir prasideda meilios kalbos ir stiklelių tuš- 
tinimas. O kai vyreliai pareina iš darbo, jos prisimeta 
didžiausiomis ligonėmis ir taip moka tam apmulkinti 
akis, kad tas nė pusės žodžio nesakęs, pats apeina namų 
ruošą ir valgyt išsiverda ir savo „sergančiai” pačiutei

geresnį kąsnelį pataiko. Toki dalykai, žinoma, su laiku 
išeina į viršų, iš ko kįla šeimyniški vaidai ir nesusiprati
mai. Reikėtų pas mus apsukraus „daktaro” su geru ka
zokišku rimbu. Jis netik išgydytų sergančias mūsų mo
terėles, bet ir daug gero padarytų mūsų apylinkėje, ypač 
išnaikytų visokius šeimynų vaidus.

Prie progos kreipiuosi į kitus „Žvaigždės” skaitytojus,

The
Key to

Atpigintos Laivakortes Europon
per North German Lloyd Linija

Proga retai gyve 
nime pasitaikanti 
atlankyti savo Tė
vynę ir vaikj stės 
dienų vietas :

North German Lloyd’o Naujas Trecios Klesos ir Priedenio Garlaivis '‘Kaiser Wilhelm der Grosse"
TDuikus ekspresinis garlaivis ,,Kaiser Wilhelm der Grosse” tapo pertaisytas ir 

bus panaudojamas vežiojimui vien TRECIOS KLESOS ir PRIEDENIO KE
LEIVIAMS. Per daugeli metų „Kaiser Wilhelm der Grosse” laikė greičiausių ir 
puikiausiai įtaisytų’garlaivių rekordą. Jis ir toliau žygiuos per okeną ekspresi
niu greitumu. Niekad pirmiau ir gal niekad ateityje tamsta neturėsi progos va
žiuoti taip pigiai ant tokio garlaivio.

Paskesni išplaukimai : Balandžio 28, Gegužes 26, Birželio 23
Lygiai Pigios Kainos ant Kitų Didelių Patarnaujančių Garlaivių.

VELA VIRŠIJA VISAS KITAS LINIJAS — SKAITLINES PASAKO ISTORIJA
North, German Lloyd’o Lilinija laike 1913 metų pervežė daugiausia keleivių, Pir

moje, Antroj Klesose ir Priedėnyje į ew Yorko portą, ngue kitos linijos, tokiu būdu at
kartodama 1912 m. rekordą. StaioficijališkosSuv. Valstijų valdžios atstovo skaitlinės:

_ w „ Pirma Klesa Antra Klesa
' 35.130

Priedėnis
164 536

North German Lloyd ant visų linijų pervežė į Suvienytas Valstijas daugiausia 
keleivių — 288.744 žmoni 249 atvejais — abelnu skaitlium po 1.160 pasažierių 
ant kožno laivo kas 35 valandos.

Londona-Paryziu-Brema
Reguliariški išplaukimai iš New Yorko, Bostono, Philadelphijos, Baltiimorės, 

New Orleans ir Galveston. Artesnėmis žiniomis kreipkis prie

OELRICHS & CO., Gen. Agts., 5 Broadway, New York
ARBA PRIE VIETINIU AGENTU

NORTH GERMAN LLOYD 18.348
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kad pagarsintų per laikraštį, kur gerai eina darbai. Iš to 
gal ne vienas mūsų bedarbis pasinaudotų ir būtų labai 
dėkingas. Pr. M.

BALTIMORE, MD.
Sausio 21 d. pasimirė Kazimieras Mikušauckas, 49 me 

tų amžiaus; prieš metus laiko mirė ir jo moteris; likosi

našlaite 18 metų duktė. Nabašninkas paeina iš Suvalkų 
gubernijos, pabaigęs mokslą Veiveriuose ant mokytojaus, 
atkeliavo Amerikon. Baltimorėje išgyveno apie 25 me
tus. Velionis turėjo palinkimą prie gėrimo ir pertai nors 
turėjo pusėtinai mokslo, nieko gera nenuveikė tarp vieti
nių lietuvių. Kaip gyveno, kaip ir mirė be Dievo, ir pa
laidotas protestonų kapinėse. Baltimorietis.

Vairios žinios.

SPECIJALIS APSKELBIMAS
-------------- ------------------------------------------------------ ------------------ - . . ■ ■_

Hamburg American Line
442 Garlaiviai 1.417.710 Tonu

74 Skirtingi Patarnavimai B
$

fe* 
fe* i! fe*

$

Ši
S3

VATERLAND - 58000 Tonų 
IMPERATOR - 52000 Tonų

Naujausi ir greičiausi Garlaiviai pasaulyje!
Kada pirksi laivakortę iš agentų in ar iš EUROPOS 

būtinai reikalauk, kad gautum laivakortę ant garlaivių

Hamburg American Linijos
Didžiausios Garlaivių Kompanijos Pasaulyje

ŽEMIAUSIOS KAINOS
In ir iš senos Tėvynes

Geriausi Parankumai ir Patarnavimas
Tarpdėnyje ir Trečioje Klesoje 

turinčiuose kambaryje po 2, 4 ir 6 lovas

tą

fe*i

i* s?

1* Patarnavimas eina tarp: Hamburgo ir New Yorko— 
Philadelphijos — Bostono — Baltimores ir Kanados

fe* fe* fe*
B

Milijonieriaus 
sūnus žudosi iš b a- 
d o. Maskvoje Petro parke 
norėjo nusižudyti milijonie
riaus Pupiševo sūnus. Bet 
svarbu tas, kad jis žudėsi iš 
bado! Mat, Pupiševo tėvas 
atsisakė sušelpti neturtingą 
sūnų, nors sūnus jį prašęs 
gelbėti jo badaujančią šei
myną. Pupiševo (sūnaus) 
pati negalėjo toliau kęsti 
tokio skurdo ir nusinuodijo. 
Tuomet ir jos vyras išsirinko 
tą patį kelią, bet jam nepa
sisekė.

Socijalistų nevy
kęs fabrikas. Nese 
niai Albi mieste susibankru- 
tijo stiklo fabrikas, įtaisy
tas pagal socijalistų mokslo. 
Dabar vėl susibankrutijo 
antras panašus fabrikas 
miestelyje Kuazi le Rojai, 
netoli Paryžiaus. Siame 
stiklo fabrike darbininkai 
buvo draug ir fabriko savi
ninkais, akcijonieriais, bet 
kaipo tokie nenorėjo dirbti 
ir klausyti perdėtinių, su 
kuriais kildavo nuolatinės 
barnės. Darbininkai nuolat 
užpuldinėdavo ant fabriko 
valdybos, kurią patįs buvo 
išrinkę, ir keldavo neretai 
streikus, iki pagalios fabri
kas, neveizint į valdžios pa
šalpas po 170.000 frankų, 
nukrito ant bankroto, nors 
darbo būtų turėjęs užtekti
nai—būdamas taip arti Pa
ryžiaus miesto. Taip tatai 
socijalistų mokslas—gyveni
me pasirodo visai niekam 
netikęs. „Ryg. G.”

Nepaprastas „š t u- 
koriu s”. Rygoje (Rusi
joje) sausio 8 d. viename cir
ke egiptietis Ali rodęs nepa-
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prastas „štukas”: akyveizdoje publikos jis nuryjąs 15 
gyvu varliu, driežlių, aukso žuvelių ir kitų daiktų, pas
kui vėl atrydamas. Po to Ali išgėrė 2 štopi kerosino 
ir išvėmė ją ant uždegtos ugnies, iš ko pakilo didelė 
liepsna. Apart to dar jis išgėrė apie 40 stiklų vandens. 
Matyt, Ali yra sugebėjęs tam tyčia išmankštinti savo 
pilvą. Juokdariai praminė jį „strauso pilvu”.

(Apskelbimas.)

KIEKVIENAM.
Pn. John S. Holly iš McAdoo, Pa., nusprendė teisingai 

apie mūsų specijališkumą, kuris per daugel metų yra ge
rai žinomas mūsų šeimynoms. Jis rašo taip: ,,Aš aplan
kiau jųsu puikų kalendorių, už kurį priimkite mano šir
dingą ačiū. Turiu pažymėti, kad Trinerio Amerikoniškas 
Eliksiras iš Kartaus Vyno yra labai geras nuo visokių li
gų ir taipogi jis priduoda gerą apetitą. Šitas vaistas tu
rėtu rasties kiekvienoje šeimynoje. Jį reikėtų rekomen
duoti žėdnam kenčiančiam, kadangi jis yra geras kiekvie
nam. Jūsų su guodone, John S. Holly”. Yra tai neužgin
čijamas faktas, kad šis vaistas yra geras kiekvienam, 
kadangi jis sutveria sveiką apetitą, sutvarko grumuliavi- 
mą ir užlaiko tyrus vidurius. Aptiekose. Jos. Triner, Ma- 
nufaeturing Chemist, 1333—1339 So. Ashland ave., Chi 
cago, Ill. Nuo reumatizmo ir neuralgiškų skaudėjimų 
vartok Trinerio Linimentą.

Prenumeratoriams
Kurių prenumerata pasibaigė, teiksitės ją atnaujinti, kad 
nereikėtų sustoti laikraščio siuntps. Kurie greitu laiku 
atnaujins prenumeratą ant čielų metų, gaus dovanų Vai
čaičio Eiles.

„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJA.

A ¥ I $3-5° vertės Auksinis Medalijonas .:-

* IVamI. • $2.50 vertės Brangus Rąžančius

Jei nori turėti labai gražų ir pritinkanti kata
liku ar katalikei brangumyną — auksinį, taip va
dinamą rolled gold

= Medalijoną - — -= 
su Skaplieriaus medaliu viduryje, arba brangų 

===== Rąžančių ===== 
irgi rolled gold, o neturi už ką juos nusipirkti, tai 
žinok, kad gali juos gauti 

Dovanai iš „Žvaigždes” Redakcijos.
Kas prisius mums du NAUJU skaitytoju vie

niems metams, gaus dovanų iš redakcijos auksinį 
Rąžančių puikioje dėžutėje.

Kas prisius 3 NAUJUS skaitytojus vieniems 
metams, tas gaus dovanų auksinį viršiaus aprašy
tą m e d a 1 i j o n ą.

Rašydami adresuoki!:
“ŽVAIGŽDE”

3654 Richmond St. Phi’adelphia, Pa

Philadelphijos Moterims.
Ona Vidikiene, baigusi akušerijos mokslą garsiam luternotional 

College’ji of Midwifery ir ilgą laikę praktikavusi šteito gimdymo ligonbuty- 
je. Priimu kūdikius ir savo mokslišku ir praktišku patarnavimu palaguo- 
se apsaugoja motiną ir kūdiki nuo visokių ligų ir nesveikumų. Apžiūriu ir 
kuo-čyščiausiai užlaikau motiną ir kūdiki per devynias dienas. Tik-, 
riausius patarimus nėščioms ir žindančioms moterims, o taipogi kūdikiams 
duodu uždyką. Su pagarba
Locnas telefonas ONA VIDIKIENE
Lombard 2953 a 329 Wharton St. Philadelphia, P .

* ** c 1

Vienatinis Lietuvis Išdirbėjas
visokių ženklų draugystėm, o ypatingai: kukardų, gu- 
zikučių metalavų, anameliotų ir padengtų celluloid’u 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATLIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
General Delivery Montello, Mass.

„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų”.
Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 

savo giminėms į Lietuvą.
Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $3.50

„ angliszko audeklo apdarais 4.00
„žvaigždė”, 3654 Richmond str., Philadelphia, Pa.

Žvaigždes Agentai.

Mr. P. Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston, Mass.
Mr. Iz. Nausledas,

97 33rd str.,
Chicago, Ill.

Mr. P. J. Budginas,
4549 S. Hermitage ave., 

Chicago, Ill.
Mr. Julionas Bukantis,

172 Eudicatt Str.
Boston, Mass.

Mr. Jurgis A. Baronas.
McKees Rocks, Pa.

Mr. P. Saulenas,
239 Park str.

Holyoke, Mas?.
Mr. J. Kalvelis,

222 Pine str.
Rumford, Me.

Mr. A. J. Brinius,
71 Pine str.

Meriden. Conn.
Mr. A. J. Strūnaitis,

33 Whitney Str.
Orange, Mass.

Mr. V. Stase vice,
349 Hamilton str. 

Grand Rapids, Mich.
Mr. J. J. šauČlūnas

41 Johnson Str.
Bridgeport, Conn.

Kasemer Ceplenskl,
bei J. Walinski, Essen ade 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 
Rheinland, Germany.

Mr. M- Norkūnas,
166 Melrose str., 

Montello, Mass.
Mr. John Naujokaitis

47 Planet St.
Commercial Road, 
East London, England.

Minersvilles Lietuviams
e^rlų geriausiai pasidėti pinigus šita 
litams banke:

The First National Bank 
of Mloemville, Pa.

F’radfnH kapitula* l’arv r-'»
uždarby* $35.'ftiL,0G 

CHARLES R. REAR, prezidentas, 
HARRY F. POTTER, kasierius.
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Kataliogas Knygu
Gaunamų “Žvaigždės” Knygyne. Adresuokite: “Žvaigždė” 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Algimantas arba Lietuviai XIII šimtmetije, isto
riška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris, 5 tomai She
nandoah, Pa., 2.50

Ap eigos Rymo Katalikų Bažnyčios, 
lenkiškai parašė kun, J. Lunkevičius, vertė Geru
tis, antra laida, Shenandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60

Anima V i 1 i s Marės Radzevičiūtės apysaka. Jo
no Montvilo vertimas. Antras spaudimas. Shenan
doah Pa. 1907 m., 162 psl., Kaštu kun. A. Miluko. 75

Apie S o c i j a 1 is t ų Meilę, knygelė I. Pašne
ka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. Parašė Debesylas.
Shenandoah, Pa. 1908 m., 13 puls. 3

Apie Socijalistų Liuosybę, knygelė II.
Pašnekėjimas Kilpos namuose. Parašė Debesylas.
Philadelphia, Pa. 1809 m., 12 pis. 3

Antanukas, kun. A. Miluko išleidimas, apysaka 
B. Prūso. Vertė Šėlimas; antra laida. Shenandoah, 
Pa. pis. 40, 10

A p s a k y m a‘&, Kelionės į Palestinos žemę, Kunigo
P. Gondkaus naujai pertaisytas II spaudimas 50 

Baltas K a r ž y g i s , versta iš Mickaus. 2
Bajoro Vuošvis, apysaka iš Lietuvių gyve

nimo, kun. A. Miluko kaštu, Shenandoah. Pa., 
1906 m., 63 psl. 15

Biurokratai, apysaka, Parašė Jonas Kmitas, 
kaštu kun. A. Miluko, Shenandoah, Pa., 1907 m., 
79 pis., 25

Blaivininkų knygelė Išleido Degtinės priešas. 5 
Davatkų Knygą arba Instatymas ir maldos j- 

sirašiusiųjų i tretįjį zokoną šv. Pranciškaus. 25 
Fabijolė, Philadelphia, Pa. 1909 m., 360 psl.,

kaštu kun. V. Varnagirio, vertiko. 1.00
Gyvačių Karalius, ir kitokios apysakėlės,

Ksavero Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko, She
nandoah, Pa. 1908 m. 31 psl. 10

Giesmės Svietiškos ir Šventos. 10
Išvakarės Gret Lema no Ežero, Shenan

doah, Pa., 172 psl., kun. M. Moravski’s, J. D., 
Vertė Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 50

Iš Daktaro pasakojimų, Rudens die
na, Sulaukė, apysakėlės Šatrijos Raganos, She
nandoah, Pa., 1907 m., kaštu kun. A. Miluko. 25

Jonukas Karklynas Eina Lietuvos 
pažintų, parašė Prietelis, Shenandoah, Pa., 
1904 m., 47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 20

Kova ties Z a 1 g i r i a i s, istoriška drama ketu
riuose aktuose, Shenandoah, Pa., 1906 m., pis. 31, 
Dr. V. Pietaris (Savasis), kaštu kun. A. Miluko. 15

Kunigo Giminė, Shenandoah, Pa., 1906 m., 
68 psl., Parašė J. kaštu kun. A. Miluko. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono Die
ną, SHenandoah, Pa., 1908 m., 63 psl., parašė 
P. D., kaštu kun. A. Miluko. 20

Krasauninkas-Laižybos-Dievožmo- 
n e s , Philadelphia. Pa., 1910 m., 28 psl. Ksavero 
Vanagėlio, kaštu kun. .i, xliluko. 10

Lourdes’o Švenčiausios Panelės Ma- 
rijoš Mėnuo, Shenandoah Pa. 1908 m., Pra
naičių Julės vertimas. 30

Lietuviškos Pasakos. Didelio formato kny
ga, puslapių 262. 1.50

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų. Parašė Antanas, 50

Lietuvos Virėja. Sudėjo Aldonė V. 75
Laiškai iš Kelionės po Palestina, 50 
Lietu viš k as A Ibu m as Trijose dalyse 1.50 
Moterystė ir šeimyna, Philadelphia, Pa., 

1908 m., 41 pis. vertė iš vokiškos kalbos J. Gerutis., 
kaštu kun. A. Miluko. 50

Musų Socijalistai, Shenandoah, Pa., 1906 
m., 57 psl. apysaka iš paskiausiųjų Lietuvoje atsi
tikimų, parašė Jonas Kmitas, kaštu kun. A.Miluko. 15

Melagių D ė d ė , (iš dzūkų gyvenimo) Shenan
doah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė Ksaveras Va
nagėlis, kaštu kun. K. Miluko. 10

Musų Išganytojaus Jėzaus Kris
taus gyvenimas, naujas pataisytas iš
leidimas, Shenandoah, Pa., 1907 m., 209 pis. su pa
veikslais kaštu kun. A. Miluko. 75

Maža Dovanėlė apie spaviednį. 5
Mindaugas. Poema, parašė Krive-Krivaitis, kaš

tu autoriaus Shenandoah, Pa., 1905 m. psl. 19, 10
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, iš pran

cūziško liuosas vertimas Pranaičių Julės, Shenan
doah, Pa., 1908 m., 206 pis., kaštu Kun. A. Miluko. 1.00

Našlaičiai, Shenandoah, Pa., 1908 m., 81 psl., 
vertė P. Str., kaštu kun. A. Miluko. 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m., 89pls„
J. Geručio versta iš vokiško, kaštu kun.A. Miluko. 15

Pergyventos Valandos, Shenandoah, Pa. 45 
Pamokslai be Kunigo, parašė J.Gerutis, She- ■

nandoah, Pa., 1906, 214 psl., kaštu kun.A.Miluko. 1.00'
Pikta Dvasia, Tlrama trijuose aktuose Rudolfas ’ 

Blaumanis, iš latviško verte lidargas, Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 72 psl., kaštu kun. A. Miluko. 26

Paklydėliai, Shenandoah, Pa., 1907- m., 63 
psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Pasakyk Matulei, Agnieškair An t. 
garlaivio, trys apj’sakėlės Šatrijos Raganos, 
Shenandoah, Pa., 1908 m., kaštu kun. Miluko., 
29 psl. 15

Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų 
tikėjimo, Vyskupo M. Valančauskio, Shenan
doah, Pa., 1906 m., 235 pis., kaštu kun.A.Miluko. 1.00

Patrimpo Laiškai. 60
Pranciškaus Vaičaičio Eilės, su plačia 

autoriaus biografija puslapių 158. 75
dusiskaldėliai, Shenandoah, Pa., 1908, 62 

psl., parašė J. Gerutis, kaštu kun A. Miluko. 20 >
Soči j alintai, (Civinsko) Shenandoah, Pa., 1908, į 

124 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10
Saulei nusiledžiant, Iš musų kario

nes, Kalėdų vakaras, apysakėlės Šatrijos 
Raganos, Shenandoah, Pa., 1908 m., 62 psl., kaštu 
kun. A. Miluko. 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė J. Geru
tis, Shenandoah,Pa., 210 psl.,kaštu kun.A.Miluko. 50

Sodžionių Teologija, parašė Gerutis, She
nandoah, Pa., 1908, 285 pis., kaštu kun. A. Miluko. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų, 
kiekvienai metų dienai, su paveikslais, keturi to
mai: kaštu kun. A.Miluko, Philadelphia, Pa. (audek
lo apdarais $3.50) skūriniais apdarais ir paauksuo
tais kraštais 5.00

Sveikata. Iš vokiečių kalbos vertė kun.J.Gėrutis. 75
Trumpa Katalikų Bažnyčios Isto

rija. Parašė kun. A. Alekna. 60
Vienuolinė Luomą, Shenandoah, Pa., 1908, 

m., 191 psl. kaštu kun. P. Saurusaičio ir kun. A. 
Miluko. 25

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, m., 
47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 16

Zi v a t ai šventųjų. Vysk. M. Valančiaus. 50
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“ŽVAIGŽDĖS”
— SPAUSTUVE — I

Telefonas: Worth 2832.

Bischof f’sj Banking House
iš 
Bš
IŠ 
iš

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIK1ETUS, f ONSTiTUCIJAS 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANT. 
VESELIJU, ROBERTUS. LAIŠKUS IR T. T.

DARBA PAVES, NESIGRAuDYS.

Kreipkis* anladreao:

3654 Richmond Str
Philadelphia, Pa.

i Izidorius Nausiedas
! 917-33rd St. Chicago, 111.

Tel. Yards 2705

i” Bankinis Kontoras fAXT
Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir IA knųaus
Siunčiame pinigas į visas dalis svieto greičiau ir piginu, ui visus 

uitus agentus Amerikoje.

287 BROADWAY Rampas Reade st, NEW YORK, N.Y.

Ą.
S100.000 ŠIMTAS TŪKSTANČIU DOLERIU yra mūs>j Irau- 

cija, sudėta į rėdišką kasą.

Kas reikalauja teisingo patarnavimo ir nori idant jo reika
lai liktų greit atlikti, tegul atsišaukia į Senlauslajį Bankinį Namą 

(Uždėta 1848 m.) t. y. pastovinti Jau virš 00 metų.

Bš 
feš 
fcš 
&š 
tš 
8Š

B 
gš 
iSŠ

Pinigus siunčiama į krajų kuogrelčlauslal, pinigus visų kraštų 
Išmainome pagal kursą, pinigus priimame ant procento Ir išduodamo 
ant pareikalavimo, šlpkortos ant geriausių garlaivių visų linijų 
įlrlškrajaus užpiglauso p rok g galima čion ant vietos gauti. Paspor- 
tus dėl keliaujančių į krajų pastorojamo nereikalaudami jokių po- 
pierų. Daviernastls padaromo pigiai Ir vlsM kitas rejentiškas po- 
j4eras su paliudijimu Konsutlo. Atjloškojlmą dailų atliekame kuo- 
teĮsi ogiausiai.

Dėl vlgadoa tautiečių laikomo atidaryta subatoje iki 8ad. vakare, 
nedelioje nuo 10 Iki 13 adynal.

Užprašome atlankyti mus asabiškai ar per laišku ir persitikrinti, 
jog ptis mus visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi
giausiai atlikti galima.

Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Reade St, New York.

iš

P

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda,laivakortes.

William Macdonald
Notary Public, Real Estate, Conveyancing

35x1 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts.
Philadelphia.

Užiaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry
bėlių; turime didelį departamentų auksinių daiktų* laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir it Drauge užlaikome didelį skyrių visok'ų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų Ir tL Norėdamas ką pirkti, pirmiausi*! ateik pas mus, o būsi užga 
nėdlntas.______________________

Jei užganedinsim, pasakjk kitiem 
Jei neužganedinsim, pasakyk nm

J. P. B U D G I N A S
^j^BANKINIS KONTORAS^.

Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausia laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuve 
Knygų, PopierŲ, Abruzy ir kit*»k;u bažnytinio d.-ui t . r i-, jį 
gl'.'ma u»*»rašy tl Inlkrsšti „Zvaigiuę • ■ • i • r «•» I r-«.t i

Jt5p-» Sn, Hermitage iv... Ctt C \ U i i.

Išsisiųzdink šiandien

Tiktai vienas doleris.
Kiekviename lietuviškame name privalo rastis Edmundo Ste

ponaičio raštų knyga. Steponaitis buvo vienas is pirmųjų mųsų 
jaunųjų rašytojų, kurio duoda mum pradžią gryno* literatūra* sriovei, 
kurių visų pirmiausias tikslas jau nebevlen žadinimas tautos, visuo
menės sąmonės, bet ir gaivinimas, tveriamos pačios dailiosios 
mūsų raštijos.

Tąjį dailų poezijos rinkinį galima gauti tiktai už $1.00 pas:

A.L. STEZPOJST-AJTIS.
184 Atkins avė. Brooklyn, N.Y.

Šio laikraščio ir visuose kituose knygynuose ir krautuvėse. Rei
kalaukite visur.

Reikalaujama agentų kievien* j<: Lietuviais apgyventoje vietoje.
Uždarbis gera*. Klauskite apie sąlygas.

.4
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DOVANAI
„Žvaigžde” vieniems

1914 metams!
Savaitraštis „Žvaigždė” talpina daugiausiai naujienų. 

Kas sviete atsitiko svarbesnio per visą savaitę, tą rasi 
„Žvaigždėje”. Kiti laikraščiai „Žvaigždės” pagarsintas 
naujienas patalpina paskiaus — už savaitės ar dvieju.

Prenumerata šito smagaus Katalikų laikrščio kainuoja 
2 doleriu visiems metams (Amerikoje),, 3 rublius (Lietu
voje).

Kokiu budu galima gauti uždyka „Žvaigžde” per visus metus.
Per šitą bet mėnesį „Žvaigždės” prenumerata atsieis u ž d y k ą tiems, kurie pirks musų redakcijoje knygų už

= Tris Dolerius " 1 ' ................ .
Išsirink kokiu nori knygų iš „Žvaigždės” Kataliogo už 3 dolerius ir atsiųsk tris dolerius, o gausi . 

„Žvaigždę” per visus ateinančius metus uždyką, o išrinktas tavo knygos bus pasiųstos tuojaus nurodytu adresu. į

Patariame visiems pasinaudojantiems iš šito pasiūlymo atkreipti atydą ant šitų knygų:

Pabiolč, Didele 360 puslapių apysaka iš gyvenimo pirmųjų krikš
čionių. Aprašyta čia baisus pirmųjų krikščionių persekiojimai 
ir vargai taipgi anų gyvenimas. Angliškoje kalboje ta apysaka 
įkaitoma už kliasišktjjį veikai} ir išėjo keliose dešimtise išlei
dimų — Lietuviškas vertimas kuogeriausias. Kaina 1.C0

Ne m les te Laimė. — Garsaus Prancūzų rašytojo Pierre l'Ermi- 
te’o valkatas — Restez chez vous — Sulietuvintas p. Pranaičių 
Jalta. Supažindina mus su gyvenimu prancūzų katalikų ir anų 
vargais, kuriuos turi panešti už savo principus. Kaina 1.00

Sodžioniu Teologija — Tai vienas iš geriausių J. Geručio žino
mo mūsų rašytojo veikalų- Kuogražiausiojo formoje ir tyriau
sioje kalboje. Suprantamoje kiekvienam išaiškinta čia visas 
katalikų mokslas. Kiekvienas katalikas negali apsieiti be tos 
knygos. Kaina 1.00

Pradžia ir išsi pietoj imas Katalikų Tikėjimo —parašyta a.
a. Žemaičiu vyskupo M. Valančiaus. Toji knyga kuogražiausia

Kas pirks knygų už 6 dolerius, tas gali netik pats 
skaityti per metus „Žvaigždę” uždyką, ale dar ir savo 
prieteliui suteikti Dovaną „Žvaigždę” 1914 me
tams.

Kas turi „Žvaigždės” knygas, gali pirkti už 3 dol. 
„Žvaigždės” knygų dovanų savo vienam ar daugiau prie-

Adresas pinigams ir gromatoms 

kalba aprašyta vaizdingai istorija Katalikų Bažnyčios pirmuose 
amžiuose visose tada žinome pasaulio šalyse. Knyga ta skai
tytina netik kaipo istorijos veikalas, ale ir kaipo pavyzdis gry
niausios mūsų lietuviškos kalbos. Kaina 1.00

Laisvės Metu. — Gabus mūsų raštu jas po slapyvardžiu Antanas 
aprašė šitoje apysakoje atsitikimus mūsų Tėvynėje įvykusius 
taip vadinamuose kudlamečio laikuose (1005.) Išdėstyta čia 
kvailas ir nedoras Lietuvos cioilikučių veikimas. Kaina 50c.

Gyvenimai Šventųjų. — tai didžiausias iliustruotas išleidimai 
lietuvių kalboje. Apie 800 tos knygos puslapių papuošti su- 
virš 200 šventųjų paveikslų, perstatančių šventųjų kakinimg ir / 
kankinimo pabūklus.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti savo 
giminėms į Lietuva.
4 tomai pavieniui subrošiūruoti Kaina 3.50
„ „ angliško audeklo apdarais ,. 4.00

Žvaigžde ir jos Knygos - Dovana.
telių, prisiųsdamas mums anų adresus. Parinktas kny
gas mes išsiųsime pagal nurodytąjį adresą savais kaštais, 
o pačiam (užsimokėjusiam 3 dol.) siusime „Žvaigždę” 
1914 metams. Tik reikia aiškiai parašyti adrisas. No
rint, kad knygos neprapultų galima jąs užregistruoti; 
registravimo kaštus turi apmokėti užsakantis.

“Žvaigžde” 3654 Richmond Street 
Philadelphia, Pa.
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